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Bp3s ocHosa na yney 145 craB (6) u ygey 227
04 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasoBanne (.Cnyxben
BECHUK Ha Peny6nuka Makenouuja Op. 82/18 u
»Ciyxben  Bechuk Ha  Peny6auka Cesepha
Makenonuja* Op.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHumjara
38 KBaJIUTET BO BUCOKOTO obpasoBanue, 1onece

PEIMEHUE
34 [I01eTOK co paboTa eTyauckara fporpama ox nps
UHKJIYC HA aKaeMCKH cTyaum - AOAMIIIOMCKH
CTyanu (240 EKTC), no ,,Kaanrer y OesbennocT Ha
XpaHa*, na Daky.rer 3a zem joneackn HAYKH 1
XpaHa, npu Yuusepsurer ,,Cg, Kupua n Meroauj«
B0 Cronje

I. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa geka ce
HCMOJIHETH  yClIoBHTEe 2g MOYETOK co paBora na
CTylMcKara nporpama on NMPB UHKIYC Ha akanemcky
CTYAHW - noaunnomcku CTyauu (240 EKTC), no
»KBanurer u Oesbeanoct ua XpaHa®“, va dakyarer 33
3€MjOJICIICKH Hayku XpaHa, npu Yuusepsuter (g,
Kupun u Mertoauj* go Ckonje.

2. Ogpa PCLICHHE Brerysa Bo cuaa co JEHOT Ha
ZIOHECYBame,

Oﬁpa3ﬂomeune

[lo noGusame na Pewrenne 33 aKpeJuTalumja
0p.08-635/9 op 09.06.2023 roguna O CTpaHa Ha
Onbopor 3a AKpEIHTALH]a HA BHCOKOTO o0pa3soBauue,
Dakynrer 3a 3EMJOJENCKH  Hayku XpaHa npu
Yuusepsurer ,Cg. Kupun u Metoauj“ o Ckonje ce
0bpatu co Gapame Op. 08-442/1 op 22.06.2023 roguna,
R0 AreHuujara 3a kanurer go BHCOKOTO 06pazoBaHue,
non Haw 6p. 08-960/1 op 22.06.2023 roguna, 3a
YTBPAYBAb€ HA YCIOBUTe 3a mowerox co pabora Ha
CTyAMCKaTa nporpama o MPB UHKIYC Ha akagemcky
CTYAMH - J0aMNIOMCKH CTyaun (240 EKTC), o
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj
227 t& Ligjit pér arsim t¢ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s Magqedonisé s Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilssi ng Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Kualiteti dhe
siguria e ushqimit", né Fakultetin e Shkencave
Bujgésore dhe t& Ushqimit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor & ciklit ts paré€ 1€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Kualiteti dhe
siguria e ushgimit", né& Fakultetin e Shkencave
Bujqésore dhe & Ushgimit, prang Universitetit "Shen
Kirili dhe Metodi" ne Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ne diten e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit per akreditim nr,
08-635/9 t& dates 09.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim & Arsimit 1€ Lart, Fakulteti Shkencave
Bujgésore dhe & Ushqimit prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n¢ Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-442/1 t& dates 22.06.2023, Agjencisé pér Cilési ng
Arsimin e Lartg, me numrin toné 08-960/] t& datés
22.06.2023, per pércaktimin e kushteve pér fillimin
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Kpanurer u GesbenHoct Ha xpaHa“, Ha DaxynTer 3a
3eMjOAC/ICKH HAyKH M Xpaua, npu Ynusepsuter ,.Cs.
Kupun 1 Meroanj™ Bo Ckonje.

JlupextopoT Ha AreHUMjaTa 32 KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenne 6p.08-960/2 on
22.06.2023 roauna, ¢opmupa  Komucuja  3a
YTBpAYBahe Ha UCMOJTHETOCTA Ha YCJIOBUTE 38 NOYETOK
co paboTa Ha CTyMCKaTa Nporpama HageeHa BO TOUKa
| Ha oBa pelueHHe.

Komucujara, Ha aeH 23.06.2023 roauHa,
M3BplWM yBuA W M3roTBH Mspewrraj Op. 08-960/3 on
30.06.2023 roauHa, Kaae € HaBeNEHO Jeka 3a
CTYJMCKATa MporpaMa OJ NpB LUMKJIYC Ha aKaAeMCKH
cTyauu - aomunnomcku cryaun (240 EKTC), no
JKBanurer u Ge3benHocT Ha XxpaHa™, Ha PakyaTeT 3a
3eMjOJIENICKH HAayKd M XpaHa, npu Yuusepsuter ..CB.
Kupun 1 Metoauj* Bo Ckonje, ce HCIOMHETH yCI0BUTE
cormacHo ojpeabuTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpaszoBanue W YpendaTta 3a HOPMAaTHBH H
CTAaHJapAM 3a OCHOBalbe Ha  BHCOKOOOPa3oBHH
VCTAHOBH U 3a BpILEHE Ha BUCOKOOOPa30BHA ACJHOCT
(,.Cnyxben BecHuk Ha Penybiuka Makenonuja® op.
103/10. 168/10 u 10/11).

MMmajku 1o BO MPEABHUI H3HECEHOTO, CE& OAJY4H
KaKo BO AMCIO3HTHBOT HA OBA PELLCHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [lpotus oOBa pelieHue,
MOJKE 114 CE 3aBe/e YIpaBeH Crop, co MoAHecyBabe Ha
TyxOa a0 Ynpasuuor cya Ha Penybnnka Cesepha
Makenonuja, Bo pok oa 30 aeia o4 A€HOT HA MPHEMOT
Ha 0Ba peLlUeHHe.

JHocraseno o
- BucokooGpazoBHaTa yCTaHOBa
- Apxusa
u3pabotun/pergatiti: Munena E¢pemoscka iy
onobpuin:mirator Sevgil My{eﬂ-
'
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me puné t& programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Kualiteti dhe siguria e ushqimit", né&
Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe t&é Ushqimit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-960/2 t& datés 22.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t&€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 23.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-960/3 t& datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Kualiteti dhe siguria e ushgimit", né
Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe t& Ushgimit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




